
miércoles, 27 de octubre de 2021  •  Núm. 123

1/5

2021-03492

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Orden Foral 408/2021 de 18 de octubre. Devolución importe de permisos de pesca de trucha 
en cotos del Territorio Histórico de Álava

Mediante Orden Foral 48/2021, de 12 de febrero de 2021, por la que se amplió la vigencia 
temporal de la normativa reguladora del aprovechamiento de la pesca continental en el Terri-
torio Histórico de Álava aprobada para la temporada 2020-2021 mediante Orden Foral 84/2020 
de 1 de febrero, hasta el 18 de marzo de 2022, se estableció como periodo hábil de pesca el 
comprendido entre el día 19 de marzo al 30 de junio de 2021, salvo en el coto de pesca de trucha 
sin muerte en Kuartango que es desde el día 15 de abril al 15 de junio de 2021.

Tras la celebración del oportuno sorteo, resulta que no todos los permisos expedidos para 
el período comprendido entre el día 19 de marzo y el día 30 de junio de 2021 han podido ser 
disfrutados por sus titulares debido a las medidas de restricción de la movilidad adoptadas 
con motivo de la COVID-19, ya que entre las y los mismos se encuentran tanto pescadoras y 
pescadores de distintos Ayuntamientos de Álava, del resto de la Comunidad Autónoma vasca, 
así como de otras Comunidades Autónomas, estando limitada la movilidad durante el periodo 
el periodo de aprovechamiento de los permisos concedidos.

Considerando que los permisos no han podido ser disfrutados por causa de fuerza mayor, 
procede la devolución de su importe a las personas titulares de los mismos.

Vistos los informes preceptivos, en virtud de las competencias atribuidas por el Decreto 
Foral 14/2016, del Consejo de Diputados de 9 de febrero, que aprueba la estructura orgánica y 
funcional del Departamento de Agricultura, por aplicación de los dispongo noveno del Decreto 
Foral 324/2019, del Diputado General, de 5 julio, por el que se determinan los Departamentos 
de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2019-2023.

DISPONGO

Primero. Aprobar la devolución del importe de los permisos de pesca de trucha en los cotos 
alaveses cuyo día de disfrute está comprendido entre el 19 de marzo y el día 30 de junio de 2021 
que figuran en relación adjunta, dado que no se pudieron disfrutar por las restricciones de 
movilidad ocasionadas por la COVID-19.

Segundo. Dicha devolución se realizará en su momento oportuno por la Dirección de Fi-
nanzas y Presupuestos según se vaya facilitando por los titulares de los permisos el número 
de cuenta para hacer el correspondiente ingreso.

Tercero. Que se publique la devolución en el BOTHA.

Cuarto. Contra esta Orden Foral, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, a 
partir del día siguiente al de su notificación, recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz o, potestati-
vamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Diputado Foral de Agricultura, 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en relación con el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Vitoria-Gasteiz, a 18 de octubre de 2021

Diputado Foral de Agricultura
EDUARDO AGUINACO LÓPEZ DE SUSO

Directora de Agricultura
MARÍA ASUNCIÓN QUINTANA URIARTE



miércoles, 27 de octubre de 2021  •  Núm. 123

2/5

2021-03492

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

ANEXO

16260596X 5,36

16260596X 5,36

16260596X 5,36

 

16280078B 5,36

  

44678470G 5,36

 

09674088N 5,36

09674088N 5,36

09674088N 5,36

 

05428581Y 5,36

05428581Y 5,36

16260075H 5,36

16260075H 5,36

16260956W 5,36

16260956W 5,36

16490683M 5,36

16490683M 5,36

18601949D 5,36

30623354G 5,36

47235526N 5,36

72721086P 5,36

16259253R 5,36

16259253R 5,36

72845755V 5,36

72845755V 5,36

72845755V 5,36

12138523C 9,89

12138523C 9,89

12138523C 9,89

16219773N 5,36

16246364S 5,36

16247983R 5,36

16247983R 5,36

16247983R 5,36

16247983R 5,36



miércoles, 27 de octubre de 2021  •  Núm. 123

3/5

2021-03492

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

39633339S 5,36

39633339S 5,36

 

72849628A 5,36

15385966R 5,36

16222925J 5,36

16295028B 5,36

16303362L 5,36

44677233D 5,36

44677233D 5,36

58015829P 5,36

72752191V 5,36

15225249P 5,36

15225249P 5,36

15225249P 5,36

16262328V 5,36

16262328V 5,36

20187048V 5,36

16261752Q 5,36

16261752Q 5,36

16295626B 5,36

44671557Z 5,36

72719219G 5,36

16288869Q 5,36

16288869Q 9,89

16298969L 5,36

18592290X 5,36

44672897C 5,36

72855496Y 5,36

72855496Y 9,89

07826783K 5,36

07826783K 5,36



miércoles, 27 de octubre de 2021  •  Núm. 123

4/5

2021-03492

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

13302308M 5,36

16253763P 5,36

18592861Y 9,89

18592861Y 5,36

18592861Y 5,36

16252081M 5,36

30655097F 5,36

16260596X 5,36

16290144A 5,36

16290144A 5,36

16301644A 5,36

18592694T 5,36

16247983R 5,36

16259253R 5,36

12373871D 5,36

30598959N 5,36

30607792J 5,36

16242614Z 5,36

16267132Z 5,36

16280098P 5,36

16280098P 5,36

30592701X 5,36

72834074C 5,36

13282458G 9,89

16219773N 5,36

16281350H 5,36

72733661W 5,36

16270940G 5,36

16270940G 5,36



miércoles, 27 de octubre de 2021  •  Núm. 123

5/5

2021-03492

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

16566480V 5,36

72851000H 5,36

72851000H 5,36

10870382F 5,36

16269020Q 5,36

16269020Q 5,36

72719219G 5,36

72721419L 5,36

16276574A 5,36

13304670K 5,36

44684325V 5,36

44684325V 5,36

72746224F 5,36

72746224F 5,36

72746224F 5,36

72746224F 5,36

16270531D 9,89

16270531D 5,36

16270531D 5,36

16270531D 5,36

16288876T 5,36

16288876T 5,36

44675509X 5,36

44675509X 5,36

53983141W 5,36

16270940G 9,89

72851000H 9,89

44684325V 9,89

72732229L 5,36

72719049H 5,36


		2021-10-27T05:53:04+0000




